
 
R E F E R A T    
af bestyrelsesmøde 4. januar 2014 
 
Deltagere: 
Kurt O. S. Hansen 
Flemming Larsen 
Henrik Kjærbye 
Flemming Nielsen      
Preben Rasmussen 
 
Referat fra bestyrelsesmøde den 16. november 2013 blev godkendt. 
 
Gelænder ved dige Gelænderet + slidske bliver gennemført inden sommeren 2014, er den ny udmelding fra 
Digelaget. 
 
Asfaltering af stamveje De små udbedringer er endnu ikke gennemført. NCC kontaktes igen bl. a. også for 
at få aftalt, hvornår der skal lægges asfalt på østre stamvej forår/sommer 2014. 
 
Reparation af stikveje  er foretaget af bestyrelsen i august måned. Nogle steder bliver der stadig kørt for 
stærkt på stikvejene. Sæt nu hastigheden ned på stikvejene!!! 
 
Valg til bestyrelsen i Lolland Forsyning Det lykkedes foreningens formand at blive valgt til bestyrelsen i 
Lolland Forsyning A/S. Formanden stillede op på opfordring fra Foreningen af fritidshusejere i Lolland 
kommune. Brugte derfor sine netværk i "valgkampen", hvilket var årsag til at et medlem af 
grundforeningen udtrykte sin utilfredshed med dette. Bestyrelsen ikke enig. Medlemmet har fået et svar. 
 
Stormfald i december Efter stormen/orkanen i oktober kom der endnu en meget kraftig storm i starten af 
december 2013. Heller ikke her skete der skader på huse. Til gengæld var der - igen - mange knækkede og 
væltede træer. Bestyrelsen har gennemgået hele området og noteret, hvor der er knækkede og væltede 
træer. Ejerne af især de tomme grunde vil blive kontaktet m.h.b. på at få træerne fjernet inden 
tvangsslåningen i juli. Ved gennemgangen har det vist sig, at der igen er ved at blive lagt meget afskåret 
grenmateriale under fyrretræer i skellene. Det er rene brand-fælder. Bestyrelsen overvejer, om der skal 
udarbejdes retningslinjer for fjernelse af brandbart materiale fra parceller i forhold til deklarationens 
bestemmelse om ryddelighed på grundene. Vil dog helst få løst problemerne ad frivillighedens vej. 
For de medlemmer som ikke har værktøjerne eller tiden/muligheden for at fjerne træerne fra grundene 
tilbyder grundejerforeningen at fjerne disse for kr. 500 pr. grund. Ejerne kan så selv vælge, om de vil have 
stammerne eller de der saver det op må beholde det. 
 
Flisning forår 2014 Der må lægges materiale ud fra lørdag den 15. februar til søndag den 9. marts! 
 
Flisning efterår 2013 Jf. ovenstående blev flisningen i efteråret 2013 en bekostelig affære. Der er stadig 
medlemmer som ikke følger bestyrelsens opfordring til ikke at lægge tjørn, vildroser og rødder ud i 
flisbunkerne. Ligeledes har der igen været lagt materiale ud bag ved bumpene. Det er besværligt for 
flismanden og dyrt for foreningen. 
 
Økonomi Budgettet er skredet en del, hvilket bl. a. skyldes merudgifter til flisning, reparation og maling af 
bænke samt reparation af stikveje og opgradering af pæle ved bump. Ligeledes knækkede der et af 
paradisæbletræerne ved et af bumpene, hvor der er plantet et nyt i samme størrelse. - Kun en enkelt har 
ikke betalt kontingent efter rykkerprocedure. Er sendt til inkasso. 
 



Nyt materiale fra REFA Renovationsvirksomheden REFA har i år udsendt en kalender, hvor man bl. a. kan se 
hvilke tidspunkter, der bliver hentet renovation på. Ligeledes er der kort til 2 røde ekstrasække. Endelig er 
der mulighed for ejere af udlejningshuse at rekvirere en pjece, hvor der på dansk, tysk og engelsk står om 
affaldshåndtering. Herunder bortskaffelse af papir, pap, flasker og dåser i genbrugskuberne ved 
mobilmasten. 
 
Jubilæumsskrift 2014 Det går endog meget trægt med henvendelser fra medlemmerne om deres 
opfattelse af at bo og være i Stubbegårdsparken. Oplevelser i naturen og vedr. dyre- og fuglelivet. 
Umiddelbart tegner det til at ambitionsniveauet på 40 siders jubilæumsskrift skal sættes ned til 24. 
 
Jubilæumsfest sommeren 2014 Der var indhentet tilbud på leje af stort telt til opstilling på friarealet samt 
afholdelse at arrangement på Skovridergården i Nakskov, idet ingen af forsamlingshusene i området kan 
tage 100 personer eller derover til spisning. Enighed i bestyrelsen om at festen helst skal holdes i området. 
Det ville give flest deltagere. Udgifterne ved de to "modeller" ville sammen-lagt blive stort set de samme. 
Uanset "model" bliver egenbetalingen kr. 250,- pr. person. 
Til gengæld skal der lægges rigtig meget fysisk arbejde i at holde festen i et telt. Derfor er en forudsætning 
for denne mulighed, at der melder sig medlemmer til et festudvalg, som også er villig til at yde en ikke 
ringe arbejdsindsats før og efter arrangementet. 
I januar udsendes en skrivelse til alle medlemmer for at lodde stemningen for, hvor mange der vil deltage 
og hvem der vil gå ind i et festudvalg. Festudvalget skal selvfølgelig også være med til at planlægge hele 
arrangementet i detaljer. 
 
Generalforsamling 2014 afholdes lørdag den 26. april 2014 kl. 13 i Kappel Forsamlingshus. 
Reservér dagen allerede nu! 
 
Næste mødedag afholdes hos formanden, Stubbegårdsparken 212, lørdag den 8. marts kl. 10. 
 
Kurt O. S. Hansen 
                    Formand/sekretrær 
      
 
Flisning forår 2014 
Grene og kviste kan lægges på vejrabatten ved stamvejene ud for tomme grunde 
 
Fra lørdag den 15. februar til søndag den 9. marts 2014 
 
HUSK!!! - for at gøre flisningen lettere skal grene og kviste lægges med de tykke ender ud mod vejen og de 
må ikke have en tykkelse på mere end 10 cm. 
 
FORBUD mod udlægning af tornekrat, hybenroser, bambus og rødder samt udlægning bag vejbumpende 
og træerne i rabatterne. 
 
--------- 
 
Opfordring til at modtage referater etc. via e-mail 
Vil du/I benytte denne mulighed så opgiv e-mail adresse 
til formanden på følgende e-mail kosh@privat.dk 
 
 
Næsby Strand, 6. januar 2014    
 


